
COPIA
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

35 05-03-2024
 

Servizio:Servizio Vigilanza
 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO
 
 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE CONSISTENTI NEL CAMBIO DI ALCUNI

GOLFARI AMMALORATI E CONTESTUALE ISPEZIONE DELLA
CATENARIA

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio
Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 35 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
 

Oggetto: Lavori di manutenzione consistenti nel cambio di alcuni golfari ammalorati e
contestuale ispezione della catenaria – Impegno di spesa. CIG:  BOA44B7A5F

 
     Premesso che:
-      il Comune di Isola del Giglio ha in concessione una parte dell’area portuale per una superficie
totale di mq. 11.174,05 dove è posizionata una catenaria per la sistemazione di imbarcazioni
ormeggiate alle boe ed ai pontili galleggianti;
-      che con Deliberazione n.6 del 09/02/1995, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato “il
Regolamento di Gestione degli Ormeggi Comunali” successivamente modificato come da ultimo
con delib. n. 21 del 15.05.2021, esecutiva;
    

Considerato che l’economia isolana è sostenuta per larga parte dalla gestione della piccola nautica da
diporto, e che il porto di Isola del Giglio è classificato quale “Porto di 2^ categoria”, e per tale ragione la
struttura denominata “Catenaria Comunale” deve essere sempre tenuta alla massima efficienza;
 
Visto il preventivo prodotto dalla ditta TECHNOSUB di Cappanera Danile, con sede in Via Provinciale
Pisana 399 Livorno . P. IVA  01375960497 – per lavori di manutenzione consistenti nel cambio di
alcuni golfari ammalorati e contestuale ispezione della catenaria, con relazione finale sullo stato di
mantenimento delle catene e dei corpi morti
 
Visto appunto il preventivo di spesa fatto pervenire in data 28/02/2024, ed ammontante ad Euro
2.440,00 (IVA compresa).
 
VISTI:

•      lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
•     il Decreto Sindacale n° 1 del 01/01/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile del Settore Vigilanza;
•     la deliberazione della G.C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune.
•     la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai procedimenti amministrativi”;
•      il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
•     l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
•     l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
•     Gli art. 183, 191 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali” ed ss.mm.ii. che dispongono in materia di assunzione di impegni da parte degli enti
locali;
VISTA la legge 30 dicembre 2023, n. 213 recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale
del 30 dicembre 2023, n. 303 (Suppl. Ordinario n. 40);
RICHIAMATO il Decreto 22 dicembre 2023 del Ministero dell’Interno, pubblicato in Gazzetta Ufficiale
- Serie Generale - n° 303 in data 30/12/2023, con il quale è stato disposto che il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali è differito al 15 marzo 2024;
DATO ATTO che questo Comune non ha ad oggi deliberato anticipatamente il Bilancio di previsione
2024-2026;
DATO ATTO altresì che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno finanziario in
corso, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del TUEL D.Lgs. 18/08/2000, n.267 si può non tenere conto
dei limiti posti dall’art.163 commi 1 e 3 del medesimo testo, in quanto trattasi di spesa obbligatoria
per il buon funzionamento degli ormeggi comunali per la sicurezza dei natanti ivi ormeggiati.
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 33 del 05/04/2023 con la quale è stato
approvato lo schema di bilancio di Previsione 2023-2025, e la deliberazione del Consiglio Comunale
n. 14 del 25/04/2023, con la quale si è approvato il bilancio di previsione 2023 e pluriennale
2023-2025 e successive Variazioni di Bilancio;

 

Atto n. 35 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



D E T E R M I N A
 

1.      Attese le premesse di assumere definitivo impegno di spesa della complessiva somma di €
2.240,00 (compreso IVA) sul cap. 6064 “SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI
ORMEGGI COMUNALI del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024-2026;

Missione                     07        TURISMO
Programma                01        Sviluppo e valorizzazione del turismo
Gruppo COFOG        04.07   Altri settori
Titolo                           1          SPESE CORRENTI
Macroaggregato         103      Acquisto di beni e servizi
Piano Finanziario       1.3.2.09.008    Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
SIOPE                         1030209008    Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

2.      di impegnare detta somma, alla ditta TECHNOSUB di Cappanera Danile, con sede in Via
Provinciale Pisana 399 Livorno . P. IVA 01375960497, per lavori di manutenzione consistenti nel
cambio di alcuni golfari ammalorati e contestuale ispezione della catenaria.

Atto n. 35 del 2024

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 35 del 2024

Atto firmato digitalmente 4


